424. منشآت ابراهيم بك الدقنري *Litterae Ibrahim Beg quaestoris*, filii *Chudawirdi* i. e. *Theodati*, qui tempore, quo ab Imperatore Suleimano in officio Curatoris aquaeductus *meccensis* constitutus erat, ex Archivis Cahirinis varia pro historia ottomanica maximi momenti diplomata ac documenta descripsit publicique juris fecit. Tales sunt litterae Sultanorum *Bajasedis* I. ad *Timurum* et *Chanum Tatarorum*; *Suleimani* ad *Schahum Ismaelem* et responsoriae ejusdem; Diplomata Vezirorum, Ducum, Gubernatorum, gratulatoriae de victoriis relatis, de *άλώσει* urbium, denique relationes judicum aliaque instrumenta juridica. 4^{to}
425. Collectio similis litterarum officiosarum ab Interprete gallico *Le Grand* manu eleganti conscriptarum, ex initio saeculi decimi octavi. Sunt plerumque credentiales et recredientiales legatorum gallicorum ottomanicorum et persicorum; litterae ad Schahum Persiae et Emirum Marocci, *ὑπομνήματα* (Mémoires) in negotiis variis a ministris gallicis ad portam relata, formulae relationum, cheirographorum etc. Accedit apologus ex fabulis τῷ Bidpai adscriptis, persice et turcice una cum versione et analysi latina.
426. انشا Formulae variae epistolarum.

V. Medici, Philosophi, Physici, Mathematici.

427. جوامع المغاللة الاولى من كتاب جالينوس في المعجونات *Collectanea libri primi Galeni de Antidotis*. Codex antiquissimus, 32 foliorum maximorum, continens excerpta *Joannis Grammatici Alexandrini* ex libris Galeni de theriaca et antidotis, quorum tenorem pro genio suo in tabulas redegit, et multa ex proprio commenta arabica adjecit, de quibus nullum in Galeni operibus vestigium reperimus; caractere diversicolori passim aureo exaratus variisque imaginibus distinctus, quarum primae sunt icones novem Medicorum Philosophorumque quibus compositio Theriaca, sub nomine *Andromachi* celeberrimae adscribitur Nimirum sunt: *Andromachus*, *Heraclides*, *Phlagoras* (?) *Pythagoras*, *Marinus*, *Galenus*, *Pherecys* (*Pherecydes*?) *Magnes* et alter *Andromachus*. Post recensitos horum annos vitae narratio incipit de inventione theriaca per *Andromachum*; sequuntur dein tabulae medicamentorum ex quibus *Andromachus Theriacam* composuit, quorum contra singula mala virtus per *διαγραμματα* oculis subjicitur.

428. *Liber secundus Canonis Avicennae* in duos tractatus مقالات divisus, quorum prior agit de Canonibus universalibus, alter de medicaminibus particularibus, in areolas (لوح) ordine alphabetico distributus. Cum hic ordo diversus sit ab alphabeto latino, Medicis Philarabibus et seges aliqua comparandae versionis latinae cum textu arabico in hoc codice patet, qui caeterum in charta vili et marcida caractere mauritanico exaratus est, 160 foliorum majorum.
429. Commentarius in opus *de Causis ac signis morborum* auctore *Nafis Ben Aus* medico. 8^{vo} 373 pag.
430. *Liber facilitationis*, compendium turcicum medicum, in tres libros divisum 1) de theoria ac praxi artis medicae 2) de medicamentis et sorbetis 3) de causis ac signis morborum. 8^{vo}
431. *ἰσπουνήματα Mirabilia* et *ἐξήγησις caritatum*, Epitome turcica ex celeberrimo *tes Kazwini* opere عجائب المخلوقات i. e. *Mirabilia Creaturarum*. Autor illud pro Sultano Murado III. composuit.
432. *Commémoratio climatium terrae Aegypti*, est translatio libri arabici, censum Aegypti sub Mameluccis continentis. Cum originalem arabicum codicem ex Aegypto redux anno 1802 primum in bibliotheca bodlejana invenissem totum Oxonii transcripsi, dein Clarissimo viro LB. Silvestro de Saci misi, qui eundem cum alio bibliothecae lutetianae collatum dein in *Abdollarifi memorabilibus* vulgavit, non sine mei mentione, qui primus hoc statistices aegyptiacae pretiosissimum documentum inveni ac gallice verti.
433. Tractatus geographicus persicus sine nomine auctoris in charta europea, a viatore ut videtur Germano exaratus, qui Isfahani commorans eum descripsisse videtur; ultima duo folia notas ex ejusdem ephemeridibus continent, ex quibus illum tempore Schah Abbasi Isfahani commoratum fuisse discimus, forsán Olearii autographum.
434. *Scopus* نهاية الطلب شرح المكتسب في ذراعة الذهب المسي بسفر الكنوز و حلي الترموز. *ultimus desiderii obtenti in segete aurea*, est Comentarium libri cui titulus: *codex thesaurorum et solutio secretorum* auctore Imamo *Abi Abdollah Aidemir Dschildegi*; tomus primus, ab initio folia aliqua desunt.
435. Commentarius operis alchymici, quod item ab initio mancum est.
436. *Secreta revelata in scientia Necromantiae* in 4 sectionibus omnes lineas manus artemque ex iis vaticinandi docet 8^{vo}
437. Codex hic tres continet tractatus astronomicos.
- Tom. VI.